
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di BORGO SAN LORENZO 
Via Don Minzoni, 19 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

Tel.055/8459235 – 055/8456008 
Cod. Ministeriale: FIIC875006 Codice Fiscale: 90031960488 

E-mail: fiic875006@istruzione.it  Posta certificata: fiic875006@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. – VD Segnatura                    Lì, VD segnatura  
 
Codice CUP: I69J21015600001 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al Progetto “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM” - Azione #4 PNSD -  " STEM ugualmente tecnologici, ugualmente 
ecologici " 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma annuale E.F.2022; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  l’avviso prot.10812 del 13 Maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione Avviso pubblico 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM” – Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

Viste la delibera del Collegio docenti e la delibera del Consiglio di Istituto di adesione 
all’avviso; 

Visto  l’inoltro del Progetto “STEM ugualmente tecnologici, ugualmente ecologici” da parte di 
questa Istituzione Scolastica;  

Vista la graduatoria dei progetti pubblicata dalla Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del Ministero dell’Istruzione con 
prot. 201 del 20/07/2021 

Vista   la nota prot. 71643 del 29/08/2022 con la quale l’unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni del MIUR per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal 
PNSD; 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 
al progetto finanziato sull’avviso l’avviso prot.10812 del 13 Maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione Avviso 
pubblico “Spazi e strumenti digitali per le STEM” – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale indicato nella tabella sottostante: 
 
Azion

e Titolo Progetto Importo 
finanziato Stato del progetto 

#4 
PNSD 

STEM ugualmente 
tecnologici, ugualmente 

ecologici 
€ 16.000,00 

Approvato con nota Prot. 71643 del 
29/08/2022 

 
 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela Batistini 

mailto:fiic875006@istruzione.it
mailto:fiic875006@pec.istruzione.it



		2022-11-30T16:34:59+0100




